Eis γὰρ δύο εὐθείας τὰς *AB*, *ΓΔ* εὐθεῖα ἐμπίπτουσα ἡ *EZ* τὴν ἐκτὸς γωνίαν τὴν ὑπὸ *EHB* τῇ ἐντὸς καὶ ἀπεναντίον καὶ ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη¹⁾ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ *HΘΔ* ἵσην ποιείτω, ἢ τὰς ἐντὸς καὶ ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη τὰς ὑπὸ *BHΘ*, *HΘΔ* δυσὶν ὁρθαῖς ἵσας λέγω, ὅτι παράλληλος ἔστιν ἡ *AB* τῇ *ΓΔ*.

Ἐπεὶ γὰρ ἵση ἔστιν ἡ ὑπὸ *EHB* τῇ ὑπὸ *HΘΔ*, ἀλλὰ ἡ ὑπὸ *EHB* τῇ ὑπὸ *AHΘ* ἔστιν ἵση, καὶ ἡ ὑπὸ *AHΘ* ἄρα τῇ ὑπὸ *HΘΔ* ἔστιν ἵση καὶ εἰσιν ἐναλλάξ· παράλληλος ἄρα ἔστιν ἡ *AB* τῇ *ΓΔ*.

Πάλιν, ἐπεὶ αἱ ὑπὸ *BHΘ*, *HΘΔ* δυσὶν ὁρθαῖς ἵσαι εἰσὶν, εἰσὶν δὲ καὶ αἱ ὑπὸ *AHΘ*, *BHΘ* δυσὶν

1) Verba καὶ ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη, quae Peyrard. secutus Codicem a expunxerat, et quae in edit. quoque Basil. desunt, ex edit. Oxon. restituimus. Eadem verba in ipso enunciato propos. sequentis desunt in cod. a, ubi tamen etiam Peyrard. ea retinuit.

opposita aequalia sint, nempe *AB=ΓΔ*, *ΑΓ=ΒΔ*, erunt eadem etiam parallela ex I. 8. et I. 27.

Cor. 2. Pariter, si *AB=ΓΔ*, et *ΓΒΔ=ΒΓΔ*, erit, ob *ΒΓ* communem, ex I. 4. etiam *ΑΓ=ΒΔ*, et tam *AB*, *ΓΔ*, quam *ΑΓ*, *ΒΔ* parallelæ (I. 27.).

neque ad AT ; quae autem in neutras partes conve-
niunt, parallelae sunt (Def. 35.); parallela igitur est
 AB rectae TA . Si igitur in duas etc.

PROPOSITIO XXVIII. (Fig. 46.)

Si in duas rectas recta incidens exteriorem angu-
lum interiori et opposito et ad easdem partes aequa-
lem faciat, vel interiores et ad easdem partes duobus
rectis aequales faciat; parallelae erunt inter se rectae.

In duas enim rectas AB , TA recta incidens EZ
exteriorem angulum EHB interiori et opposito et ad
easdem partes posito angulo $H\Theta A$ aequalem faciat,
vel interiores et ad easdem partes ipsos $BH\Theta$, $H\Theta A$
duobus rectis aequales; dico parallelam esse AB re-
ctae TA .

Quoniam enim aequalis est EHB angulo $H\Theta A$,
sed EHB angulo $AH\Theta$ est aequalis (Prop. 15.), et
 $AH\Theta$ igitur ipsi $H\Theta A$ est aequalis (Ax. 1.); et sunt
alterni; parallela igitur est AB ipsi TA (Prop. 27.).

Rursus, quoniam anguli $BH\Theta$, $H\Theta A$ duobus
rectis aequales sunt, sunt autem anguli $AH\Theta$, $BH\Theta$

Co*i*. 3. Denique, si $ABI=BAI$, et $ATB=TBA$, erit
ex I. 26. $AB=TA$, et $AT=BA$, et tam AB , TA , quam AT ,
 BA parallelae (I. 27.).

PROPOSITIO XXVIII.

Obs. Duae conditiones, e quibus hic rectas parallelas
esse concluditur, reducuntur ad conditionem propositionis
precedentis. Generatim nempe tres hae conditiones, ut fa-
tile patet, ita a se invicem pendent, ut nulla earum sine re-

όρθαις ἵσαι αἱ ἄρα υπὸ ΑΗΘ, ΒΗΘ ταῖς υπὸ ΒΗΘ, ΗΘΔ ἵσαι εἰσὶν. Κοινὴ ἀφηρήσθω ἡ υπὸ ΒΗΘ, λοιπὴ ἄρα ἡ υπὸ ΑΗΘ λοιπῆ τῇ υπὸ ΗΘΔ ἐστὶν ἴση καὶ εἰσὶν ἐναλλάξ παραλληλος ἄρα ἐστὶν ἡ ΑΒ τῇ ΓΔ. Ἐὰν ἄρα εἰς δύο καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιθ'.

Η εἰς τὰς παραλλήλους εὐθείας εὐθεῖα ἐμπίπτουσα τὰς τε ἐναλλάξ γωνίας ἵσαι ἀλλήλους ποιεῖ, καὶ τὴν ἐντὸς τῇ ἐντὸς καὶ ἀπεναντίον, καὶ ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη ἴσην, καὶ τὰς ἐντὸς καὶ ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη δυσὶν ὁρθαις ἵσαις.

Εἰς γὰρ παραλλήλους εὐθείας τὰς ΑΒ, ΓΔ εὐθεῖα ἐμπιπτέτω ἡ ΕΖ· λέγω, ὅτι τὰς τε ἐναλλάξ γωνίας τὰς υπὸ ΑΗΘ, ΗΘΔ ἵσαι ποιεῖ, καὶ τὴν ἐκτὸς γωνίαν τὴν υπὸ ΕΗΒ τῇ ἐντὸς καὶ ἀπεναντίον καὶ ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη τῇ υπὸ ΗΘΔ ἴσην, καὶ τὰς ἐντὸς καὶ ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη τὰς υπὸ ΒΗΘ, ΗΘΔ δυσὶν ὁρθαις ἵσαις.

liquis locum habere possit. Caeterum poterat etiam Prop. 28. immediate demonstrari, similiter ac Prop. 27.

PROPOSITIO XXXIX.

Obs. In hac propositione, quae conversa est duarum praeecedentium, primum adhibetur notum illud axioma undecimum, vel, ut alii volunt, postulatum quintum. Quod quidem, quamvis verissimum, haud tamen aequi perspicuum esse ac reliqua Euclidis axiomata, ita ut omnibus, quibus innoscet, statim, etiam sine ulla illustratione, assensum quasi extorqueat, plerique omnes fatentur. Iam Proclus circa postulatum illud quintum monet: „esse potius theorema multis dubiis obnoxium, unde et Ptolemaeus illud libro singulari demonstrare tentaverit, et pluribus definitionibus ac theo-

duobus rectis aequales; ergo $AH\theta$, $BH\theta$ ipsis $BH\theta$, $H\theta A$ aequales sunt (Ax. 1.). Communis auferatur $BH\theta$; reliquus igitur $AH\theta$ reliquo $H\theta A$ est aequalis (Ax. 3.); et sunt alterni; parallela igitur est AB rectae ΓA (Prop. 27.). Si igitur in duas etc.

PROPOSITIO XXIX. (Fig. 46.)

In parallelas rectas recta incidens, et alternos angulos aequales inter se facit, et exteriorem interiori et opposito et ad easdem partes aequalem, et interiores et ad easdem partes duobus rectis aequales.

In parallelas enim rectas AB , ΓA recta incidat EZ ; dico eam alternos angulos $AH\theta$, $H\theta A$ aequales facere, et exteriorem angulum EHB interiori et opposito et ad easdem partes $H\theta A$ aequalem, et interiores ad easdem partes $BH\theta$, $H\theta A$ duobus rectis aequales.

tematibus ad eius demonstrationem opus esse, et propositionem conversam (I. 17.) Euclidem demonstravisse. Forte quosdam eo deceptos hanc propositionem postulatis annumere, quod, si anguli fiant duobus rectis minores, rectarum erga se inclinatio et concursus per se patere videatur. At recte contra hos Geminum monere, peritissimos geometriac magistros praecipere, probabiles opiniones abesse debere ab huius scientiae ratiociniis. Et Aristotelem dicere, aequaburdum esse, ab oratore demonstrationem petere, et a geometra persuaderi sibi pati. Et Synimiam apud Platonem ita habere: qui e verisimilibus demonstrationem petunt, eos vanos ingenio esse scio. Atque rectas, si anguli sint duobus rectis minores, erga se invicem inclinari, verum quidem esse ac necessarium. Lineas autem magis magisque ad se inclina-